
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 42                                      DATA 28/01/2021                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 17                  DEL 28/01/2021 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: PAGAMENTO CORRISPETTIVO PER RICHIESTA DI PARERE CONI 

PER GLI INTERVENTI DI REALIZZAZIONE DELLA PENSILINA A PROTEZIONE 

DELLA TRIBUNA DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE - BANDO SPORT E 

PERIFERIE 2018 -           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

OGGETTO: PAGAMENTO CORRISPETTIVO PER RICHIESTA DI PARERE CONI PER 

GLI INTERVENTI DI REALIZZAZIONE DELLA PENSILINA A PROTEZIONE DELLA 

TRIBUNA DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE - BANDO SPORT E PERIFERIE 2018 -

           

 

L’anno  duemilaventuno  nel  mese di gennaio il  giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 67 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020/2022 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 68 del 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022” e s.m.i. 

- GC n. 1 del 13/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

 

DATO ATTO che per l'esercizio 2021 il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione 

di cui all'articolo 151, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 2000 è differito al 31 marzo 

2021 con Decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021, pubblicato sulla G.U. n. 13 del 

18/01/2021 ; 

CONSIDERATO che ad oggi non risulta approvato il Bilancio di Previsione 2021-2023; 

RICHIAMATO integralmente l'art. 163 del D. Lgs. 267/2000- comma 5: "nel corso 

dell'esercizio provvisorio gli Enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei 

dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 

3 non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di 

previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi 

precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale (la voce "di cui fondo pluriennale 

vincolato") con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge, non suscettibili di 

pagamento frazionato in dodicesimi e a carattere continuativo necessarie per garantire il livello 

quantitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi 

contratti"; 

DATO ATTO che la spesa risulta nel limite sopra indicato; 

 

 

 



PREMESSO che il Comune di Bricherasio: 

- con Deliberazione di Giunta Com.le n. 116 del 03.10.2018 ha approvato in linea tecnica il 

progetto di fattibilità tecnico economica degli interventi di “Realizzazione della pensilina a 

protezione della tribuna del Centro sportivo” per un importo complessivo di € 46.000,00; 

- ha trasmesso domanda di partecipazione al Bando Sport e Periferie 2018 della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri – Dipartimento per lo Sport; 

- ha ottenuto un co-finanziamento per l’importo di Euro 23.000,00 con D.P.M. 19 dicembre 2019 

– Bando “Sport e Periferie” 2018; 

Considerato che risulta necessaria l’acquisizione del parere CONI sugli interventi di cui 

all’oggetto; 

Visto che per la richiesta di parere è necessario corrispondere la somma di € 150,00 iva esente 

come corrispettivo per la presentazione della pratica; 

Ritenuto di effettuare il pagamento del corrispettivo per l’istruttoria della pratica ed emissione 

del successivo parere; 

Dato atto che il pagamento suddetto deve essere corrisposto tramite bonifico bancario al 

Comitato Regionale CONI Piemonte di Torino per l’importo di €uro 150,00 IVA esente; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento comunale dei contratti; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Premesso che: 

 con decreto del Sindaco n. 16 in data 21/05/2019, è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del servizi tecnici; 

Precisato che: 

 il fine che si intende perseguire è il pagamento del corrispettivo per l’istruttoria della 

pratica ed emissione del successivo parere relativo agli interventi di “Realizzazione della 

pensilina a protezione della tribuna del Centro sportivo”; 

 Tenuto conto che l’intervento è previsto: 

per €. 150,00 iva esente al cap. 2340.20.90 cod. 06.01.1 “SPESE FUNZIONAMENTO 

IMPAINTI SPORTIVI” del bilancio dell’esercizio in corso, il quale presenta la necessaria 

disponibilità; 

Dato atto che il programma della esigibilità della spesa è così previsto: 

ESERCIZIO CAP. COD. MIS. ESIGIBILITA’ 

PREVISTA  

ANNO 

ESIGIBILITA’ 

2021 cap. 2340.20.90 cod. 

06.01.1 

Euro 150,00 2021 

 

 



D E T E R MI N A  

1) di procedere, per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si rinvia, al 

pagamento del corrispettivo per l’istruttoria della pratica ed emissione del successivo parere 

relativo agli interventi di “Realizzazione della pensilina a protezione della tribuna del Centro 

sportivo”; 

2) di impegnare e liquidare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 

somma di €. 150,00 ogni onere incluso per la spesa relativa al servizio di cui sopra, procedendo 

sin da subito alla registrazione nelle scritture contabili nel seguente modo: 

 

ESERCIZIO CAP. COD. MIS. ESIGIBILITA’ 

PREVISTA  

ANNO 

ESIGIBILITA’ 

2021 cap. 2340.20.90 cod. 

06.01.1 

Euro 150,00 2021 

del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

4) di dare atto che la spesa deve essere impegnata a favore dei sotto riportati soggetti:  

Denominazione del soggetto 

debitore 
Codice fiscale Partita Iva Imponibile 

IVA 

Comitato Regionale CONI 

Piemonte 

 

00993181007 150,00 

 

esente 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del 

Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 

60 giorni. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


